
Pravidla soutěže  

1. Startovné činí 200,- za jeden tým. 

2. Tým si donese vše potřebné k soutěži  

a. kotlík – klasický kotlík, žádný gril, kamna, nic takového! Nesplnění 

tohoto pravidla znamená automatické vyloučení ze soutěže!  

b. dřevo na topení  

c. nářadí (nůž, žufan, prkýnko, chuťoměr, lihoměr, deštník na zakrytí hlavy 

atd. dle vlastního usouzení)  

d. vše, co soutěžící přidá do kotlíku, si zajišťuje soutěžící sám (maso, sádlo, 

cibule, paprika, česnek, chrup atd.)  

e. nejlépe malý altánek, či jiný prodejní přístřešek  

3. Vaření proběhne až na místě, cibule se krájí také až na místě, předem 

lze mít připraven vlastní vývar, maso může být předem nakrájené a 

naložené, tepelná úprava masa, cibule a ostatních ingrediencí je 

možná však pouze na místě a v čase, který je pro soutěž vyhrazen 

zpravidla 12:00 až 16:00, pokud podle aktuální meteorologické 

situace pořadatel nestanoví jinak) 

4. Čas vaření 4 hodiny  

5. Guláš nemusí být pouze z hovězího masa (hříbkový, segedínský, 

bramborový, zvěřinový atd.)  

6. Pořadatel zajišťuje:  

a. prostor k vaření guláše včetně stolů a zázemí určené pro soutěžící  

b. ohniště  

c. prodejní misky a lžíce na základě předchozí domluvy  

d. chléb jako přílohu na základě předchozí domluvy  

e. kotlík na základě předchozí domluvy  

f. psychologa pro tým, který nezvítězí  

7. Průběh soutěže kontroluje tříčlenná porota dle mnoha kritérií:  

a. chuť guláše  

b. barva a vzhled  

c. provařenost  

d. konzistence masa  

e. konzistence omáčky  

f. slanost, ostrost  

g. poměr masa k omáčce  

h. dodržování hygieny – kuřáci a špinavé ruce  



i. originalita – jednotný oděv  

8. Případné nejasnosti, dotazy či požadavky Vám zodpoví starosta SDH Řimice 

Pavel Sedlář na tel: 732 304 836  

9. Pořadatel si vyhrazuje právo pravidla změnit. Aktuální znění pravidel naleznete 

na webu www.rimice.cz   


